

(様式 3 - 2)

低入札価格調査に関する調査の提出について

北信建設事務所長 様

令和 6年 12年 12日

有限会社 山崎組
代表取締役 山崎 幸正 印

下記の工事の入札に関し、長野県が定める受注希望型競争入札に係る低入札価格調査制度事務処理試行要領第 19 の規定により、資料を提出します。

なお、提出内容については、虚偽の内容がないこと、また虚偽の内容が明らかとなった場合には、いかなる措置に対しても不服を申し立てないことを誓います。

また、提出した資料（工事調査様式、工事調査表）は、契約締結後及びしゅん工届提出後の 2 回、長野県ホームページにより公表されることに同意します。

記

- 1 工事名 令和5年度 県単道路改築工事
- 2 路河川名 (一) 箕作飯山線
- 3 工事箇所名 飯山市 藤沢
- 4 工事概要 道路改築工 L=181.0m W=6.0 (8.0) m
- 5 調査提出資料
試行要領第 19 第 2 項に規定する調査資料
- 6 担当の所属氏名、連絡先

有限会社 山崎組
山崎 宏道

工事調査表一1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

令和5年度 県単道路改築工事									
工事名	工種	単位	入札時			工事完成時			
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
			金額(a)	備考	金額(A)	備考			
直接工事費		式	31,393,216		31,387,177			31,527,235	
共通仮設費		式	4,656,000		4,655,000			7,454,942	
純工事費		式	36,049,216		36,042,177			38,982,177	
現場管理費		式	12,826,000		11,323,000			11,323,000	
工事原価		式	48,875,216		47,365,177			50,305,177	
一般管理費等		式	9,124,784		7,184,823			7,184,823	
工事価格合計		式	58,000,000		54,550,000		57,490,000	57,490,000	
消費税		式	5,800,000		5,455,000		5,749,000	5,749,000	
工事費計		式	63,800,000		60,005,000		63,239,000	63,239,000	

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書No.2

令和5年度 県単道路改築工事

令和5年度 県単道路改築工事													
工事名	入札時						当初入札額		最終契約額 金額(C)	最終実績額		(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)	数量	単価(a)	金額(A)	数量	単価(b)	金額(B)	数量		単価(b)	金額(B)		
擁壁工	1	式	7,809,263	1		7,806,593				1	9,687,047		
		式		1		3,741,812				1	4,281,941		
プレキャスト擁壁		式		1	3,184,922	3,184,922				1	3,540,941	1.11	使用部材変更のため
中詰土埋戻し		m3		190	2,931	556,890				—	—		埋戻し材料変更
中詰土埋戻し材(砕石)		m3		—	—	—				195	3,800		埋戻し材料変更
鋼製控えアンカー式車両防護柵基礎工		式		1		934,941				1	715,776		
鋼製控えアンカー式車両防護柵基礎工		組		21	44,521	934,941				16	44,736	0.77	減工のため
プレキャスト擁壁工(残材料)		式		—	—	—				1	999,112		
プレキャスト擁壁(残材料)		式		—	—	—				1	955,640		新規増工
現場発生品運搬		t		—	—	—				2.11	20,603		新規増工
コマ型コンクリートブロック設置工		式		1		3,129,840				1	3,690,218		
コマ型コンクリートブロック設置工		m2		126	24,840	3,129,840				136	24,991	1.09	増工のため
埋戻し(砕石置換)		m3		—	—	—				20	8,515		新規増工
吸出し防止材		m2		—	—	—				119	1,018		新規増工
石・ブロック積(張)工	1	式	—	—	—	—				1	819,327		
作業土工		式		—	—	—				1	103,950		
床掘り(掘削)		m3		—	—	—				10	2,612		新規増工
床掘り		m3		—	—	—				10	2,209		新規増工
埋戻し		m3		—	—	—				10	3,955		新規増工
土砂運搬		m3		—	—	—				10	11,492		新規増工
整地		m3		—	—	—				10	127		新規増工
Coブロック積工		式		—	—	—				1	715,377		
現場打基礎コンクリート		m		—	—	—				13	10,657		新規増工
現場打小口止コンクリート(1)		m3		—	—	—				0.3	72,140		新規増工
現場打小口止コンクリート(2)		m3		—	—	—				0.3	72,140		新規増工
コンクリートブロック積		m2		—	—	—				15	28,530		新規増工
胴込・裏込材(砕石)		m3		—	—	—				4	9,978		新規増工
現場打先端コンクリート		m3		—	—	—				1	65,690		新規増工
排水構造物工	1	式	9,779,372	1		9,777,372				1	7,699,150		
側溝工		式		11	7,007	6,329,231				1	4,648,638		
鉄筋コンクリートU240側溝		m		—	—	77,077				—	—		工種変更
鉄筋コンクリート特重U240側溝		m		—	—	—				9	10,480		工種変更
側溝蓋 特重U側溝用		枚		—	—	—				18	2,025		新規増工
側溝蓋 U300側溝用(2種)交換		枚		—	—	—				11	3,536		新規増工
グレーチング955*500T-25交換		m		—	—	—				2	31,800		新規増工

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書No.3

工事名		令和5年度 県単道路改築工事											
工種		入札時				当初入札額				最終契約額		(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
		数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	数量	単価(b)	金額(B)			
	自由勾配側溝 血型300*300		m		97	12,750	1,236,750			—		工種とりやめ	
	自由勾配側溝 血型300*400		m		72	13,750	990,000			55	13,750	756,250	0.76 減工のため
	自由勾配側溝 血型300*500		m		42	14,650	615,300			34	14,650	498,100	0.81 減工のため
	自由勾配側溝 血型300*600		m		62	16,530	1,024,860			56	16,530	925,680	0.90 減工のため
	自由勾配側溝 血型300*700		m		6	17,630	105,780			6	17,630	105,780	
	自由勾配側溝 血型300*800		m		8	18,780	150,240			8	18,780	150,240	
	自由勾配側溝 血型300*900		m		4	22,040	88,160			5	22,040	110,200	1.25 増工のため
	自由勾配側溝 横断用300*400		m		4	26,520	106,080			4	26,520	106,080	
	土留付自由勾配側溝 300*800		m		1	23,460	23,460			—	—	—	工種とりやめ
	自由勾配側溝 600*800		m		—	—	—			2	20,910	41,820	増工のため
	自由勾配側溝 600*1000		m		—	—	—			2	26,150	52,300	増工のため
	自由勾配側溝 600*1100		m		2	27,250	54,500			—	—	—	工種とりやめ
	自由勾配側溝 600*1200		m		2	28,150	56,300			2	28,150	56,300	
	自由勾配側溝 600*1300		m		2	30,750	61,500			—	—	—	工種とりやめ
	自由勾配側溝 600*1400		m		2	31,850	63,700			2	31,850	63,700	工種とりやめ
	自由勾配側溝 600*1500		m		3	33,100	99,300			4	33,100	132,400	1.33 増工のため
	インバートコンクリート		m3		5	21,400	107,000			4	21,400	85,600	0.80 減工のため
	側溝蓋 自由勾配側溝 血型300		枚		117	4,896	572,832			65	4,896	318,240	0.56 減工のため
	グレーチング 自由勾配側溝 血型300		枚		29	17,580	509,820			15	17,580	263,700	0.52 減工のため
	グレーチング 横断自由勾配側溝 300		枚		2	19,580	39,160			2	19,580	39,160	
	側溝蓋 土留付自由勾配側溝 300		枚		2	2,656	5,312			—	—	—	工種とりやめ
	側溝蓋 自由勾配側溝 600		枚		—	—	—			7	5,416	37,912	新規増工
	グレーチング 自由勾配側溝 600		枚		11	31,100	342,100			—	—	—	工種とりやめ
	グレーチング 自由勾配側溝 流雪溝600		枚		—	—	—			3	50,700	152,100	新規増工
	自由勾配側溝(残材料)		式		—	—	—			1	111,200	111,200	新規増工
	現場発生品運搬		t		—	—	—			2.67	55,010	55,010	新規増工
	管渠工		式		1		762,775			1		479,178	
	暗渠排水管		m		—	—	—			12	3034	36,408	新規増工
	鉄筋コンクリート台付管φ300		m		7	12,320	86,240			13	12500	162,500	1.88 増工のため
	鉄筋コンクリート台付管φ600		m		25	26,720	668,000			1	27180	27,180	0.04 減工のため
	鉄筋コンクリート台付管φ700		m		—	—	—			4	32,030	128,120	新規増工
	塩化ビニル管 VUφ150		m		5	1,707	8,535			6	1,725	10,350	1.21 増工のため
	ボックスカルバート		m		—	—	—			2	57,310	114,620	新規増工
	集水樹工		式		1		2,527,210			1		2,330,300	
	集水樹		式		1	1,019,970	1,019,970			1	1,110,340	1,110,340	1.09 構造変更のため

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書No.4

工事名		令和5年度 県単道路改築工事									
工種	数量	予定価格(竣工時に記載)		当初入札額		最終契約額	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
		単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	単価(b)	数量	金額(B)		
蓋		式		1	1,054,240	1,054,240		1	766,960	0.73	構造変更のため
簡易ゲート φ600		基		1	453,000	453,000		1	453,000		
作業土工		式		1		158,156		1	174,420		
床掘り		m3		50	239	11,950		50	244		
埋戻し		m3		40	2,931	117,240		40	3,081		
基面整正		m2		14	459	6,426		10	487		
残土処理		m3		7	3,220	22,540		10	3,411	0.76	減工のため
排水施設清掃工		式		—	—	—		1	66,614	1.51	増工のため
側溝清掃(蓋取り替え)		m		—	—	—		60	529		新規増工
側溝清掃(人力)		m		—	—	—		20	1,285		新規増工
土砂等運搬		m3		—	—	—		3	3,058		新規増工
構造物撤去工	1	式	1,128,056	1		1,128,056		1	1,982,315		
アスファルト舗装版撤去工		式		1		644,972		1	1,050,289		
アスファルト舗装版切断		m		13	594	7,722		13	614		
アスファルト舗装版破砕		m2		1,000	185	185,000		1,000	194		
アスファルト破運搬		m3		50	4,905	245,250		93	4,999	1.90	増工のため
アスファルト破処分		t		115	1,800	207,000		213	1,800	1.85	増工のため
コンクリート舗装撤去工		式		1		170,156		1	72,593		
コンクリート舗装版切断		m		7	1,118	7,826		7	1,149		
コンクリート舗装版破砕		m2		130	185	24,050		55	194	0.44	減工のため
コンクリート破運搬(有筋)		m3		20	2,414	48,280		8	2,460	0.41	減工のため
コンクリート破処分(有筋)		t		50	1,800	90,000		19	1,800	0.38	減工のため
構造物撤去工		式		1		228,096		1	576,785		
U型側溝撤去 特車U240蓋付		m		12	2,365	28,380		12	2,365		
蓋版撤去 特車U240蓋		枚		153	232	35,496		—	—		工種とりやめ
蓋版撤去 U300(2種)		枚		—	—	—		111	555		新規工種
U型側溝撤去 自由勾配側溝500*600蓋付		m		21	2,021	42,441		21	2,021		
ヒューム管撤去 HP-200		m		11	2,909	31,999		11	3,051		
ボックスカルバート撤去 400*500		m		6	4,014	24,084		—	—		工種とりやめ
コンクリート構造物取壊し(有筋)		m3		2	16,490	32,980		14	16,490	7.00	増工のため
コンクリート構造物取壊し(無筋)		m3		4	8,179	32,716		22	8,179	5.50	増工のため
運搬処理工		式		1		84,832		1	282,648		
コンクリート破運搬(有筋)		m3		9	1,376	12,384		18	1,406	2.04	増工のため
コンクリート破運搬(無筋)		m3		4	1,112	4,448		5	1,136	1.28	増工のため
コンクリート破運搬(無筋石材含)		m3		—	—	—		17	2,542		新規工種

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書No.5

令和5年度 県単道路改良工事

令和5年度 県単道路改築工事												
工事名	入札時											
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額 金額(C)	最終実績額		(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入	
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)		数量	単価(b)			金額(B)
工種												
コンクリート殺処分(有筋)		t		4	1,800	7,200		35	1,800	63,000	8.75	増工のため
コンクリート殺処分(二次製品)		t		20	2,500	50,000		10	2,500	25,000	0.50	減工のため
コンクリート殺処分(無筋)		t		9	1,200	10,800		12	1,200	14,400	1.33	増工のため
コンクリート殺処分(無筋石材含)		t		—	—	—		40	1,200	48,000		新規増工
現場発生品運搬		t		—	—	—		5.72	10,148	58,046		新規増工
舗装	1	式	9,047,614	1		9,046,171		1		8,167,212		
舗装工	1	式	6,977,673	1		6,977,673		1		6,315,418		
舗装準備工		式		1		123,000		1		137,160		
不陸整正		m2		1,000	123	123,000		1,080	127	137,160	1.12	増工のため
アスファルト舗装工		式		1		5,634,560		1		5,698,250		
下層路盤(車道・路肩部)		m2		1,240	1,179	1,461,960		1,180	1,188	1,401,840		
上層路盤(車道・路肩部)		m2		1,240	1,203	1,491,720		1,270	1,212	1,539,240		
表層(車道・路肩部)		m2		1,240	2,162	2,680,880		1,270	2,171	2,757,170		
コンクリート舗装工		式		1		404,507		1		387,798		
凍上抑制層(車道・路肩部)		m2		43	839	36,077		42	848	35,616		
上層路盤(車道・路肩部)		m2		43	900	38,700		42	695	29,190	0.75	減工のため
コンクリート舗装		m2		43	7,620	327,660		42	7,641	320,922		
収縮目地材 遡青質板t=10mm		m2		1	2,070	2,070		1	2,070	2,070		
敷砂利工		式		1		13,140		1		92,210		
敷砂利工 RO-40		m2		12	1,095	13,140		—	—	—		工種とりやめ
碎石埋戻し(RC-40)		m3		—	—	—		3	8,515	25,545		新規増工
敷砂利工(M-40)		m3		—	—	—		5	13,333	66,665		新規増工
コンクリート版		式		1		802,466		—	—	—		
コンクリート版 t=20cm		m2		70	6,184	432,880		—	—	—		工種とりやめ
間詰コンクリート		m3		11	30,920	340,120		—	—	—		工種とりやめ
収縮目地材 遡青質板t=10mm		m2		6	4,911	29,466		—	—	—		工種とりやめ
防護柵工	1	式	1,920,320	1		1,920,320		1		1,702,534		
路側防護柵工		式		1		1,920,320		1		1,702,534		
耐雪型ガードレール Gr-C3-2E		m		91	17,240	1,568,840		80	17,240	1,379,200	0.88	減工のため
耐雪型ガードレール Gr-C3-2B		m		29	12,120	351,480		19	12,120	230,280	0.66	減工のため
ガードレール Gr-O-4E		m		—	—	—		7	3,922	27,454		新規増工
ポール取付金具		組		—	—	—		20	3,280	65,600		新規増工

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名	令和5年度 県単道路改築工事									
	入札時					工事完成時(実績)				
	品名規格	単位	数量	単価	購入先名		数量	単価	購入先名	
工種種別					業者名	所在地			業者名	所在地
鋼製L型擁壁	H=1.0	m							(株)共生	長野市稲葉
	H=1.5	m							(株)共生	長野市稲葉
	H=2.0	m							(株)共生	長野市稲葉
	H=2.5	m							(株)共生	長野市稲葉
	H=3.0	m							(株)共生	長野市稲葉
	H=3.5	m							(株)共生	長野市稲葉
鋼製控えアンカー式	H1000	組							(株)共生	長野市稲葉
コマ型ブロック	500型6連	基							(株)共生	長野市稲葉
自由勾配側溝	皿型300*400	本							(株)共生	長野市稲葉
	皿型300*500	本							(株)共生	長野市稲葉
	皿型300*600	本							(株)共生	長野市稲葉
	皿型300*700	本							(株)共生	長野市稲葉
	皿型300*800	本							(株)共生	長野市稲葉
	皿型300*900	本							(株)共生	長野市稲葉
	横断300*400	本							(株)共生	長野市稲葉
	600*800	本							(株)共生	長野市稲葉
	600*1000	本							(株)共生	長野市稲葉
	600*1100	本							(株)共生	長野市稲葉
	600*1200	本							(株)共生	長野市稲葉
	600*1400	本							(株)共生	長野市稲葉
	600*1500	本							(株)共生	長野市稲葉
U型側溝	特車U240	本							(株)共生	長野市稲葉
BOXカルバート	600*600	本							(株)共生	長野市稲葉
パイコン台付管	φ300*2000	本							(株)共生	長野市稲葉
	φ700*2500	本							(株)共生	長野市稲葉
As合材	再生密粒度As20F	t							(株)共生	長野市稲葉

自社による購入資材はありません。

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画No.1

工事名		令和5年度 県単道路改築工事					
工種	職種	入札時		工事完成時		(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 等
道路改良							
道路土工	土木一般世話役	28,455	0.44	(株)下田土建	28,455	0.44	自社施工
	普通作業員	22,995	12.03	協力会社30年	22,995	12.03	自社施工
	特殊作業員	26,040	4.62	協力会社30年	26,040	4.62	自社施工
	運転手(一般)	22,155	2.73	協力会社30年	22,155	2.73	自社施工
法面工	運転手(特殊)	26,040	11.34	(株)下田土建	26,040	11.34	自社施工
	土木一般世話役	28,455	0.13	協力会社30年			
	普通作業員	22,995	0.25	(株)下田土建			
	特殊作業員	26,040	0.31	協力会社30年			
擁壁工	土木一般世話役	28,455	2.82	協力会社30年	28,455	2.82	自社施工
	普通作業員	22,995	36.28	(株)下田土建	22,995	36.28	自社施工
	特殊作業員	26,040	6.96	協力会社30年	26,040	6.96	自社施工
	運転手(特殊)	26,040	6.27	(株)下田土建	26,040	6.27	自社施工
	ブロック工	26,985	2.52	協力会社30年	26,985	2.52	自社施工
排水構造物工	土木一般世話役	28,455	5.52	(株)下田土建	28,455	5.52	自社施工
	普通作業員	22,995	20.06	協力会社30年	22,995	20.06	自社施工
	特殊作業員	26,040	3.10	(株)下田土建	26,040	3.10	自社施工

従事者の確保計画No.2

工事名		令和5年度 県単道路改善工事					
工種	職種	入札時		工事完成時		(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 等
舗装工	運転手(特殊)	26,040	2.63	(株)下田土建	26,040	2.63	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため
	型わく工	25,410	14.43	協力会社30年	25,410	14.43	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため
	土木一般世話役	28,455	2.69	(株)下田土建	28,455	2.69	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため
	普通作業員	22,995	3.29	協力会社30年	22,995	3.29	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため
	特殊作業員	26,040	0.44	(株)下田土建	26,040	0.44	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため
防護柵工	運転手(一般)	22,155	5.22	(株)下田土建	22,155	5.22	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため
	運転手(特殊)	26,040	2.51	協力会社30年	26,040	2.51	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため
	舗装			協力会社30年			
区画線工	土木一般世話役	28,455	4.21	(株)下田土建	28,455	4.21	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	普通作業員	22,995	15.80	協力会社30年	22,995	15.80	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	特殊作業員	26,040	9.79	(株)下田土建	26,040	9.79	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	運転手(特殊)	26,040	14.08	協力会社30年	26,040	14.08	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	土木一般世話役	28,455	0.52	(株)下田土建	28,455	0.52	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
区画線工	普通作業員	22,995	4.14	(株)下田土建	22,995	4.14	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	運転手(一般)	22,155	0.26	協力会社30年	22,155	0.26	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	土木一般世話役	28,455	0.37	(株)下田土建	28,455	0.37	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
区画線工	普通作業員	22,995	1.55	(株)下田土建	22,995	1.55	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	舗装			協力会社30年			
	舗装工			(株)下田土建			
防護柵工	土木一般世話役	28,455	4.21	(株)下田土建	28,455	4.21	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	普通作業員	22,995	15.80	協力会社30年	22,995	15.80	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	特殊作業員	26,040	9.79	(株)下田土建	26,040	9.79	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	運転手(特殊)	26,040	14.08	協力会社30年	26,040	14.08	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	土木一般世話役	28,455	0.52	(株)下田土建	28,455	0.52	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
区画線工	普通作業員	22,995	4.14	(株)下田土建	22,995	4.14	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	運転手(一般)	22,155	0.26	協力会社30年	22,155	0.26	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	土木一般世話役	28,455	0.37	(株)下田土建	28,455	0.37	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
区画線工	普通作業員	22,995	1.55	(株)下田土建	22,995	1.55	協力会社が自社での請負工事で 手いっぱいとなったため変更
	舗装			協力会社30年			
	舗装工			(株)下田土建			

工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	63,239,000円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	63,239,000円
落札率(A/a)←調査表1	94.05%
最終実績率(B/C)←調査表1	100.00%
合計額が、B/C>1.0(赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--

建設工事 低入札価格調査 提出時チェックリスト

工事名: 令和5年度 県単道路改築工事
箇所名: (一)箕作飯山線 飯山市 藤沢
受注会社名: 有限会社 山崎組

提出様式	チェック項目	低入札調査通知後2日以内	しゅん工届提出時
様式3-2	(提出時の鑑)		
チェックリスト	(本表: 低入札価格調査提出のチェックリスト)		
共通事項(調査様式-1、2と調査表-1~8に共通)	1 提出期日右記の指定日以前		
	2 提出期日以降の差し替え、再提出は原則できない		
	3 記載内容を補足する資料の添付		
	4 調査様式-1、2と調査表-1~8のpdfファイルの提出		
工事調査様式-1	1 入札した理由を詳細に記載		提出不要
	2 施工可能な具体的理由の記載 上記理由の添付書類		
	3 手持ち工事の記載 手持ち工事の契約書の写しを添付		
	4 件工事の低入札価格調査等の記載		
工事調査表-1	1 調査表2の総括表として記載		✓
工事調査表-2	1 調査表1の内訳書として記載		✓
	2 他の様式と突合せ矛盾がない		
	3 必要となる全ての経費の計上		
	4 計数的根拠のある数量		
	5 直工と現場管理費を適正に計上		
	6 現場管理費を適正に計上 自社社員の賃台帳等の写しを添付		
	7 一般管理費を適正に計上		
	8 不足額を一般管理費等に計上		
	9 値引き等が行われていない		
	10 実績額に乖離がある場合の理由を記載 積算根拠として見積書の添付		
工事調査表-3	1 手持ち資材の内訳を記載 保有を証明する写真等の添付		✓
	2 手持ち資材の原価を記載 調達価格を証明する契約書の写しを添付		
工事調査表-4	1 単価は合理的かつ現実的に記載 押印した見積書、取引実績等の写しを添付		✓
	2 取引年数等の記載 取引関係を証明する写しを添付		
	3 自社製品は製造原価の記載 販売実績、製造原価を証明できる写しを添付		
工事調査表-5	1 手持ち機械を記載 機械管理台帳の写しと写真を添付 稼働状況等使用可能な管理状態の証明を添付		✓
	2 単価は使用実態に伴う原価を記載 原価の算定根拠を添付 課税台帳登録事項証明書等を添付 減価償却額の証明を添付 その他原価を証明するものを添付		
工事調査表-6	1 自社従事者は()内外書き、下請け従事者と区別し記載 自社社員である証明、給与明細書写しの添付 自社従事者は必要な資格を有している証明を添付		✓
	2 単価は日額賃金を記載		
	3 員数はのべ人数を記載		
	4 下請会社名等は下請け会社とその関係を記載		
工事調査表-7	1 調査表-6による従事者配置計画を記載		✓
	2 配置予定人数は、県が公表している職種にて記載 自社従事者の職種ごとの配置計画を添付		
工事調査表-8	1 発生するすべての建設副産物について記載 受け入れ予定会社の受け入れ承諾書を添付		✓
	2 価格欄は取引実績以上の合理的、現実的な額を記載 受け入れ予定会社の見積り等を添付		
工事調査表-9	1 配置する技術者の名簿について記載 (低入札措置による専任技術者又は別途配置技術者も記載) 自社雇用が確認できる健康保険証等の写しを添付 技術者の資格を有する書面の写しを添付		✓
工事調査様式-2	1 赤字理由を調査表の内容を踏まえ記載	提出不要	✓
	2 各費目別毎に具体的理由を記載		